
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
เรื่อง  การกำหนดปฏิทินการศึกษาของนักศึกษาภาคปกติ ประจำภาคการศึกษาที่  1/2566 

--------------------------------------------- 
เพื่อให้การดำเนินการเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนของนักศึกษาระดับปริญญาตรีภาคปกติ ประจำภาคการศึกษาที่ 1/2566 

เป็นไปด้วยความเรียบร้อยอย่างเป็นระบบและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ  
พ.ศ. 2547 มหาวิทยาลัยราชภัฏเลยจึงประกาศการกำหนดปฏิทินการศึกษาของนักศึกษาภาคปกติ ประจำภาคการศึกษาที่ 1/2566 ดังน้ี 

ลำดับ กิจกรรม 
วัน เดือน ปี 

จากวันที่ ถึงวันที่ 
1 วันเปิดภาคการศึกษา 6 มิ.ย. 2566 
2 ช่วงวันลงทะเบียนผ่านระบบ Online ของนักศึกษาหรือย่ืนคำร้อง 

กรณีการลงทะเบียนมีปัญหาลงทะเบียนผ่านระบบ Online ไม่ได้ 
29 พ.ค. 2566 20 มิ.ย. 2566 

3 ช่วงวันเพ่ิม – ถอน – เปลี่ยนกลุ่มรายวิชาระบบ Online หรือย่ืนคำร้องของนักศึกษา 29 พ.ค. 2566 20 มิ.ย. 2566 
4 ช่วงวันที่สามารถพิมพ์ใบแจ้งยอด(ใบลงทะเบียน) ของนักศึกษาทุกชั้นปี 21 มิ.ย. 2566 12 ต.ค. 2566 
5 ชำระเงินค่าลงทะเบียนโดยผ่านธนาคาร หรือ เคาน์เตอร์เซอวิส 21 มิ.ย. 2566 27 มิ.ย. 2566 
6 วันที่เริ่มปรับการลงทะเบียนวิชาเรียนช้ากว่ากำหนด 21 มิ.ย. 2566 
7 ช่วงวันที่ทำการยกเลิกรายวิชา (ได้รับสัญลักษณ์ W) 21 มิ.ย. 2566 25 ก.ย. 2566 
8 วันที่เริ่มปรับการชำระเงินค่าลงทะเบียนหลังกำหนด 28 มิ.ย. 2566 
9 วันสุดท้ายของการขอสำเร็จการศึกษา 20 ก.ค. 2566 
10 วันหยุดวันเฉลิมพระชนมพรรษา ในหลวงรัชกาลที่ 10 28 ก.ค. 2566 
11 ช่วงวันสอบกลางภาค 31 ก.ค. 2566 9 ส.ค. 2566 
12 วันหยุดวันอาสาฬหบูชา 1 ส.ค. 2566 
13 วันหยุดวันเข้าพรรษา 2 ส.ค. 2566 
14 วันหยุดชดเชยวันแม่แห่งชาติ 14 ส.ค. 2566 
15 สัปดาห์ชดเชยการเรียนการสอน 25 ก.ย. 2566 29 ก.ย. 2566 
16 วันสุดท้ายของการงดการเรียนและการชำระค่าธรรมเนียมเพ่ือรักษาสภาพนักศึกษา 1 ต.ค. 2566 
17 ช่วงวันสอบปลายภาค 2 ต.ค. 2566 12 ต.ค. 2566 
18 วันสุดท้ายของการส่งผลการเรียนแก้ “I” ของภาคการศึกษาที่ 2/2565  16 ต.ค. 2566 
19 ผู้สอนส่งผลการเรียนผ่านระบบ Online นักศึกษาท่ีจะสำเร็จการศึกษา 16 ต.ค. 2566 22 ต.ค. 2566 
20 ผู้สอนส่งใบแจ้งผลการเรียนนักศึกษาท่ีจะสำเร็จการศึกษาท่ีคณะ 16 ต.ค. 2566 22 ต.ค. 2566 
21 ผู้สอนส่งผลการเรียนผ่านระบบ Online นักศึกษาท่ียังไม่ได้สำเร็จการศึกษา 16 ต.ค. 2566 30 ต.ค. 2566 
22 ผู้สอนส่งใบแจ้งผลการเรียน (เกรด) ท่ีคณะ นักศึกษาท่ียังไม่สำเร็จการศึกษา 16 ต.ค. 2566 30 ต.ค. 2566 
23 คณะส่งผลการเรียน (เกรด) ท่ีงานทะเบียนและประมวลผล 16 ต.ค. 2566 30 ต.ค. 2566 
24 ช่วงวันปิดภาคการศึกษา 13 ต.ค. 2566 5 พ.ย. 2566 

นักศึกษาท่ีลงทะเบียนในภาคการศึกษาที่ 2/2565 แล้วแต่ยังไม่ชำระเงิน จะไม่สามารถลงทะเบียนในภาคการศึกษาที่ 1/2566 
ได้ รวมทั้งนักศึกษาท่ีพ้นสภาพจากการเป็นนักศึกษาแล้วจะไม่สามารถลงทะเบียนในภาคการศึกษาที่ 1/2566 ได้ 

ประกาศ ณ วันที่  2  เดือน  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2566  

                                                                                                                                                               
        

(รองศาสตราจารย์สมเจตน์  ดวงพิทักษ์) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 


